
 
 
 
 
 

Ripartizione Affari Legali 
 

  
 
 
 
Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 
 
 
 
Area Affari Generali, Legali e Appalti  
Ufficio Appalti  
 
 

Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
Fax:       +39 075 585 2156 
E-Mail:   ufficio. appalti@unipg.it 
 

 

 

Università degli Studi di Perugia 

Il Direttore Generale 

 

Richiamato il proprio decreto n. 195 del 25.06.2019 con il quale è stato 
nominato il Seggio di gara per la procedura ristretta relativa all’appalto dei lavori 
di manutenzione da eseguirsi negli immobili universitari, basati su accordi quadro 
ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016, che risulta così composto: Dott. Ing. 
Fabio Piscini – Presidente, Ing. Luca Palma – membro e Dott.ssa Laura Bonfiglio 
– membro; 

Vista la nota del Responsabile unico del procedimento della procedura in 
questione, Ing. Francesco Paterna, in data 10.7.2019, con la quale chiede la 
sostituzione della Dott.ssa Laura Bonfiglio quale membro del Seggio di gara, 
poiché per motivi di salute non potrà partecipare alle prossime sedute pubbliche, 
con il Geom. Marco Bartoccini in servizio presso l’Ufficio Gestione global service 
manutenzione e qualità della Ripartizione Tecnica; 

Tenuto conto, come dichiarato nella suddetta nota, che il Geom. Marco 
Bartoccini non ha svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, né si trova, come 
verificato dallo stesso RUP, nelle condizioni di inconferibilità dell’incarico di cui 
all’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001; 

Valutata la comprovata ed elevata professionalità del soggetto individuato, 
necessaria per svolgere l’incarico di cui trattasi; 

Dato atto che i componenti delle Commissioni giudicatrici e dei Seggi di gara 
non devono trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 77, commi 5 e 6 del 
D.Lgs. 50/2016 e che a tal fine in sede di prima riunione il Geom. Marco Bartoccini 
dovrà rendere apposita dichiarazione recante l’insussistenza delle suddette 
clausole; 

Tenuto conto dell’urgenza e necessità di aggiudicare in tempi rapidi il presente 
appalto, basato su accordi quadro ai sensi dell’art. 54 del Codice, per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione da eseguirsi negli immobili universitari, 
che devono essere prontamente garantiti al fine di non creare disservizi nello 
svolgimento delle ordinarie attività lavorative;  

Dato atto che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, 
verrà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 sul profilo di committente 
ai fini della generale conoscenza; 

DECRETA 

- di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa, la Dott.ssa Laura Bonfiglio 
membro del Seggio di gara, nell’ambito della procedura ristretta per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione da eseguirsi negli immobili universitari 
basati su accordi quadro ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2019, con il Geom. 
Marco Bartoccini; 

- di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 
sul profilo di committente per la generale conoscenza. 

Perugia, 10.07.2019 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

 

 
 

DDG n. 212     
 

 

Oggetto: 

 

Procedura ristretta ai 
sensi degli artt. 61 e 
91 del D. Lgs. 
50/2016, per 
l’appalto di lavori di 
manutenzione da 
eseguirsi negli 
immobili universitari 
basati su accordi 
quadro ai sensi 
dell’art. 54 del D. 
Lgs. 50/2016. – 
Sostituzione di un 
membro del Seggio 
di gara. 
 

  

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile Unico 
del Procedimento 
Ing. Francesco Paterna 
Ripartizione Tecnica 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul Profilo di 
Committente in data 
11.07.2019  
 
 
 
 
 
 
 


